

## SALT p.a. – TRONCO AUTOCISA

### PROCEDURA APERTA – Gara n.03/19

#### Adeguamento e rinforzo dei viadotti Partigiano I e Partigiano II – Lotto di completamento. CIG 7815303010 – CUP G47H16000030005

Chiarimenti pervenuti alla Stazione Appaltante in ordine alla procedura in oggetto:

#### Quesito n.1

Un operatore economico pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito:

*“Con riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, preso atto dei documenti di gara e della documentazione attualmente disponibile, si trasmette la presente richiesta di chiarimenti:*

- 1. È possibile partecipare alla procedura in oggetto come impresa singola essendo in possesso della sola categoria prevalente OG3, classe VIII? In caso di risposta negativa, è obbligatorio partecipare in associazione temporanea oppure è possibile ricorrere al subappalto per la totalità delle categorie scorporabili?;*
- 2. Si chiede di specificare la procedura di aggiudicazione: si procederà ai sensi dell'art. 97, co. 8 del D.Lgs 50/2016 all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, co. 2 del D.Lgs 50/2016?”*

#### Risposta n.1

La Stazione Appaltante risponde:

- 1) Come precisato al punto 5.1 del Disciplinare di Gara: *“non verranno presi in considerazione quesiti aventi carattere interpretativo delle norme vigenti”;*
- 2) La procedura di aggiudicazione è indicata ai punti n. 13 e 16 del Bando di Gara.

#### Quesito n.2

Un operatore economico pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito:

*“Premettendo il possesso di categoria OG3 classifica III e categoria OS11 classifica I, è possibile ricorrere al subappalto del 100% per le lavorazioni inerenti la categoria OS23 classifica I e categoria OS9 classifica I.”*

#### Risposta n.2

La Stazione Appaltante risponde:

*“Si veda la risposta n. 1 al punto 1)”*